
Zápis z 5. zasedání Zastupitelstva obce Kouty,  
Konaného 19.5. 2025 od 18,00 hodin  

 
 
 
Přítomni: Martin Pelichovský, Ing. Helena Rybářová, Michal Hažmuka 
Mgr. Marie Nováková Kovářová, Tomáš Maličký 
                   
 
Program: 
1. Schválení programu zasedání 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 
3. Info Biokoridory a stromořadí 
4.          Info Rekonstrukce č.p. 7 
5. Podání žádosti o dotaci na Středočeský kraj– včasné projekty  
6.          Podání žádosti o dotaci na SFDI – stezka na hřbitov 
7.          Převod vodovodu na VAK Nymburk  
8.          Převod kanalizace na VAK Nymburk  
9.          Organizační věci 

 
 
 
1.Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kouty bylo zahájeno v 18,00 hodin starostou obce Martinem 
Pelichovským (dále jen předsedající). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu 
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu byly zařazeny 
další body.   
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0     Zdrželi se: 0  
Přijaté usnesení č.  36/2025: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo program zasedání Zastupitelstva 
obce Kouty. 

 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovatele zápisu Tomáš Maličký a Michal Hažmuka, jako zapisovatelku 
Ing. Helenu Rybářovou.  
Výsledek hlasování: Pro: 5    Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č.  37/2025: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo ověřovatele zápisu Tomáše 
Maličkého a Michal Hažmuka, jako zapisovatelku Ing. Helenu Rybářovou.  
 
 
3. Info Biokoridory a stromořadí  
Pan starosta přivítal paní Ing. Martinu Kameníkovou PH.D., ze společnosti Arkytek, která objasnila   
jednotlivé projekty na východní straně obce a také současně odpověděla na dotazy zastupitelů o 
jednotlivých projektech: 



a) Pás podél Žabky 
b) Pás podél Mržky 
c) Polní cesta k letišti 
d) Polní cesta k potoku 
e) Polní cesta na Pátecku 

 
Zastupitelé společně s Ing. Klepalem (Poděbradská blata, a.s.) se osobně seznámí se všemi projekty 
na místě realizace v příštím týdnu a zejména posoudí trasu Polní cesty k letišti společně s ředitelem 
a.s. Poděbradská blata a domluví jejich spoluúčast na realizaci změny cesty, tak aby byla dle map 
v katastru. 
 
 
4. Info Rekonstrukce č.p. 7  
Pan Miloš Němec, který zajišťuje stavební dozor na rekonstrukci objektu informoval o probíhající 
stavbě a problémech s šířkou dveří, požadavky hygieny na žaluzie.   
 
 
5. Podání žádosti o dotaci z rozpočtu Středočeského kraje – včasné projekty  
Ing. Helena Rybářová informovala o možnosti podat žádost na finanční náklady na projekty pro DS, 
z fondu podpory včasné přípravy projektů v II. Oblasti vzdělávání na navyšování kapacit MŠ a ve 
III. Revitalizace měst a obcí z fondu Opravy obecních budov. Podání žádosti zajistí pan Dukay. 
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č.  38/2025: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo podání žádosti o dotaci 
z programu 2025 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu 
podpory včasné přípravy projektů, kterou zajistí pan Dukay.   
  
 
6. Podání žádosti o dotaci na SFDI – stezka na hřbitov   
Odbor výstavby a územního plánování MěÚ Poděbrady rozhodl o schválení stavebního záměru  
na výstavbu stezky pro chodce ke hřbitovu v obci Kouty. Ing. Helena Rybářová navrhla, že po 
obdržení   rozpočtu na tento projekt Ing. Pavelkou, bude požádáno o dotaci ze SFDI. 
Výsledek hlasování: Pro: 5     Proti: 0     Zdrželi se: 0 
Přijaté usnesení č.  39/2025: Zastupitelstvo obce Kouty schválilo podání žádosti o dotaci  
na výstavbu stezky pro chodce ke hřbitovu v obci Kouty na SFDI.  
 
 
7. Převod vodovodu na VAK Nymburk 
Starosta informoval o nabídce VAK Nymburk na převzetí veřejného vodovodu, který je zatím 
provozován na základě výpůjčky a jeho převedení do majetku a.s. VAK Nymburk.  
Zastupitelé se budou tímto tématem zabývat na příštím jednání Zastupitelstva obce Kouty. 
 
 
8. Převod vodovodu na VAK Nymburk  
V příštím roce končí koncesní smlouva na provoz kanalizace a ČOV v obci a.s. VAK Nymburk. 
Starosta informoval o nabídce VAK Nymburk na převzetí tohoto infrastrukturního majetku. 
Zastupitelé se budou tomuto tématu vrátí na příštím jednání Zastupitelstva obce Kouty. 
 
 



9. Organizační věci 
Ing. Helena Rybářová informovala o 2 nabídkách ČEZ pro podnikatele pro FVE na objektu č.p. 23. 
Pan Hažmuka prostuduje obě cenové nabídky a v příštím týdnu navrhne, kterou nabídku přijmeme.   
 
 
Termín dalšího zasedání bude 27. 5. 2025 od  15:00 hodin.   

 
 
V Koutech, dne 19.5.2025 
Zapsala: Ing. Helena Rybářová 
 
 
Ověřovatelé: 
Tomáš Maličký ……………………….…..………       Michal Hažmuka ………………………………………….… 
 
Starosta:                                                             Místostarostka:  
Martin Pelichovský……………………………         Ing. Helena Rybářová ………….………………………….… 

 

 

 


